exerceri posse, spretis hactenus communi omnium calculo receptis principijs, artificiali demonstratione, alia nouiter efficta suffulsere. Paracelsus è plebe hominum eximij & præclari ingenij sui verticem attollens, quæ vel nescibat, vel nescire volebat, non minus temerè, quam ridiculè persepe insectatus, manualiū operationum ductu ternarium hunc principiorum maximo plausu exceptit, & comprobare, suo licet, hoc est, plebeio more, annis usus est. Antecepsit ipsum Isaacus Hollandus: nonnulli item alij. Qui tamen singuli & omnes, eo ipso Chymia et terminos transgressi, in Philosophorum & Medicorum stationem irruperunt. Adeoq; si quid heic vel erratum est, vel probè dictum, nequaquam vell laudi cedere, vel vituperio Chymiae debet. Nec enim ex his positis principijs enata est Chymia: nec ideo instituta, vt ea principia eruerentur: sed quod dictum est initio, cùm ab omni antiquitate inuenirentur præclara hominum ingenia, quæ metallorum transmutacioni nauabant operā, viam medicamentorum rectius preparandorum Medicis

O 5 ape-